

Kúpna zmluva

v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/91 Z.z. v znení neskorších zmien a doplnkov

Článok 1

Zmluvné strany a ich štatutárni zástupcovia

Kupujúci : Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie Vyšné Hágy

Sídlo: 059 84 Vyšné Hágy 1
zastúpená : Ing. Jozefom Poráčom, MPH, riaditeľom
IČO: 00227811
IČ DPH : SK2021212622
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu:
BIC:

Ďalej označený aj ako „Kupujúci“

Predávajúci: SINTRA spol.s.r.o., Pluhová 2, Bratislava 831 03
odštepný závod Zdroj, Hraničná 14, Poprad 058 01
zastúpený: Ing. Csachová Eva - konateľ
IČO: 00685232
IČ DPH: SK2020015987
Bankové spojenie: VÚB , a.s.
Číslo účtu:
BIC:

Zapísaný v obchodnom registri: OROS Btarislava1, oddiel Sro, vložka 145/B

Článok 2

Predmet kúpnej zmluvy

A.I.2.1 Predmetom kúpnej zmluvy je dodávka **Kompóty a sladené konzervované výrobky** podľa zmluvy ktorá je súčasťou tejto zmluvy.

A.I.2.2 Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar prevziať a zaplatiť zaň kúpnu cenu dohodnutú v tejto zmluve.

Článok 3

Čas, miesto, termín dodania a spôsob plnenia kúpnej zmluvy

3.1 Predávajúci sa zaväzuje predmet zmluvy dodávať v množstvách špecifikovaných v samostatných objednávkach predkladaných podľa skutočných potrieb a požiadaviek kupujúceho. Kupujúci bude objednávky uplatňovať podľa potreby 5 dní v týždni.

- 3.2 Kupujúci v objednávkach uvedie:
- a) označenie kupujúceho (objednávateľa) a predávajúceho (dodávateľa);
 - b) číslo objednávky;
 - c) názov tovaru, prípadne iné označenie;
 - d) množstvo tovaru;
 - e) dohodnutú kúpnu cenu za jednotku tovaru;
 - f) spôsob dodania, miesto dodania, čas dodania tovaru;
 - g) dátum vystavenia objednávky;
 - h) pečiatka a podpis oprávnenej osoby (faxová objednávka)

Údaje na písomnej objednávke musia byť čitateľné, nesmú byť prepisované.

3.3 Predávajúci spolu s tovarom dodá kupujúcemu dodací list.

3.4 Miestom dodania je Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie Vyšné Hágy.

Článok 4

Cena

- D..4.1 Kúpna cena je stanovená na základe cenovej ponuky predávajúceho zo dňa 11.11.2014 a je medzi zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/96 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách.
- D..4.2 Cena je dohodnutá ako jednotková, je uvedená v prílohe ako konečná so všetkými poplatkami, súvisiacimi s dodaním tovaru do miesta dodania. Príloha tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Článok 5

Platobné podmienky a podmienky úpravy ceny

- 2.VII.5.1Kupujúci preddavky z kúpnej ceny poskytovať nebude. Platby budú realizované na základe uskutočnených dodávok predmetu zmluvy a podmienok dohodnutých v kúpnej zmluve. Cena za dodanie predmetu zmluvy bude uhradená na základe faktúr predávajúceho.
- 2.VII.5.2Cenu za dodávky predmetu zmluvy kupujúci uhradí na základe faktúry v lehote 30 dní od doručenia faktúry kupujúcemu.
- 2.VII.5.3Kúpna cena je zo strany predávajúceho garantovaná po dobu platnosti zmluvy a môže byť zmenená len po predchádzajúcej vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomného dodatku k zmluve, za splnenia týchto podmienok: v prípadoch vyplývajúcich zo zmien platných colných, daňových predpisov, v prípadoch vyplývajúcich zo zmien priamych a nepriamych nákladov, ktoré v čase spracovania zmluvy nebolo možné predpokladať.
- 2.VII.5.4Zmluvné strany počas trvania zmluvy budú určovať cenu tovaru s ohľadom na vývoj cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu, pričom ak budú ceny na trhu nižšie, než cena dohodnutá zmluvou, sú povinné určiť cenu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu. Na účely porovnania cien je obdobím, za ktoré sa ceny porovnávajú, obdobie šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich určeniu ceny za opakované plnenie a musia vziať do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické alebo zastupiteľné tovary, ak v čase ich zisťovania existujú.

Článok 6

Záručné a reklamačné podmienky

- 6.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v množstve, sortimente a akosti určenej príslušnými normami, v súlade s touto zmluvou.
- 6.2. Zodpovednosť za chyby tovaru sa bude riešiť v zmysle príslušných ustanovení § 422 – 442 Obchodného zákonníka.
- 6.3 Prípadné reklamácie sa budú riešiť v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
- 6.4. Nebezpečenstvo za škody prechádza z predávajúceho na kupujúceho momentom odovzdania a prevzatia tovaru.

Článok 7

Porušenie zmluvných povinností a jeho následky

- 7.1 V prípade omeškania sa kupujúceho s úhradou faktúr, predávajúci je oprávnený účtovať úrok z omeškania podľa Obchodného zákonníka.
- 7.2 V prípade, že predávajúci nedodrží dodáciu lehotu podľa čl.3, bod 3.1, s tým, že je v omeškaní s dodávkou tovaru, kupujúci môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania. Tým nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu škody, ktorá mu vznikla nedodržaním dohodnutého termínu plnenia.

Článok 8

Ostatné zmluvné dojednania

- 8.1 Kúpna zmluva sa uzatvára na dobu určitú , a to na 12 mesiacov od **06.12.2014 do 06.12.2015**

8.2 Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže odstúpiť od kúpnej zmluvy v prípade, že za splnenia podmienok uvedených v článku 5, v bode 5.3 a 5.4 nedôjde k zmene ceny predmetu zmluvy vo forme dodatku k zmluve.

8.3 Právo účastníkov ukončiť zmluvný vzťah dohodou k určitému dátumu kedykoľvek počas platnosti tejto zmluvy a z akýchkoľvek dôvodov nie je dotknuté.

8.4 Kupujúci si vyhradzuje právo zakúpenia tovaru uvedeného v tejto KZ od dodávateľa, ktorý zabezpečí dodávku tovaru uvedený v tejto KZ za výhodnejších podmienok ako predávajúci.

8.5 Predávajúci sa zaväzuje nepostúpiť pohľadávky vzniknuté z tejto zmluvy na tretiu osobu. Akékoľvek postúpenie pohľadávky na tretiu osobu sa považuje za neplatné.

8.6 Predávajúci súhlasí so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom na portáli Úradu vlády SR.

Článok 9 **Záverečné ustanovenia**

9.1 Právne vzťahy medzi zmluvnými stranami bližšie neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v plnom znení a ostatných platných právnych predpisov SR.

9.2 Túto zmluvu je možné meniť výlučne písomne, formou dodatku k zmluve, podpísaným obidvomi zmluvnými stranami. Tieto dodatky sa stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

9.3 Zmluvné strany môžu odstúpiť od zmluvy pred ukončením jej platnosti v prípade podstatného porušenia povinností druhou zmluvnou stranou.

9.4 Zmluvu je možné vypovedať bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede.

9.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po podpise zmluvy dva (2) rovnopisy.

Vo Svite, dňa

Vo Vyšných Hágoch, dňa

.....
Za predávajúceho:

.....
Za kupujúceho:

SINTRA spol. s r.o., Pluhová 2, Bratislava 831 03
odštepny závod Zdroj, Hraničná 14, Poprad 058 01

Požiadavka na verejné obstaranie na rok 2015
na zákazku Kompoty a sladené konzervované výrobky

Zákazka je aktuálna od 06.12.2014 do 06.12.2015

Spracované pre: Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb
hrudníkovej chirurgie Vyšné Háy

Oddelenie: OLVaS

Číslo strediska: 910301

P.č.	kód CPV	Predmet	Dodávaná gramáž	ks	cena bez DPH	Spolu
1	15332100-5	Kompót broskyňový 800g	830g	1320	0,7420	979,44
2	15332100-5	Kompót čerešňový 670g	700g	590	0,8162	481,56
3	15332100-5	Kompót jablkový 670g	580g	520	0,7526	391,35
4	15332100-5	Kompót marhuľový 800g	850g	904	0,7632	689,93
5	15332100-5	Kompót hruškový 670g	820g	350	1,0600	371,00
6	15332100-5	Kompót slivkový 670g	700g	630	0,6254	394,00
7	15882000-4	Kompót broskyňový Dia 670g	680g	160	0,8565	137,04
8	15882000-4	Kompót jablkový Dia 670g	560g	190	0,7490	142,31
9	15882000-4	Kompót marhuľový Dia 670g	650g	170	0,8271	140,61
10	15882000-4	Kompót slivkový Dia 670g	660g	260	0,6634	172,48
11	15882000-4	Kompót čerešňový Dia 670g	660g	112	0,8239	92,28
12	15332200-6	Džem porciovaný marhuľový 20 g		900	0,0477	42,93
13	15332200-6	Džem dia balený marhuľový 20g		4100	0,0583	239,03
14	15332200-6	Džemy jahodový veľké balenia kg	4kg	100	1,2720	127,20
15	15332200-6	Džemy marhuľový veľké balenia kg	4kg	100	1,2720	127,20
16	15332200-6	Džem čučoriedkový určiť balenie kg	4kg	30	1,8643	55,93
17	15332200-6	Lekvár slivkový obsah určiť kg	4kg	100	1,1130	111,30
18	15332200-6	Marmeláda ovocná veľké balenie kg	4kg	100	1,0017	100,17
19	15831600-8	Med 20g porciovaný 20g		7900	0,0668	527,72
20	15332100-5	Kompót ananášový 800g	567g	100	0,5194	51,94
21	15622120-1	Sirup -stredná kvalita 1 l cena za 1l		1900	0,8679	1649,01
		Spolu:				7024,43

x 1,20 =
DPH 8429,31

Množstvo je podľa spotreby od 01.01.2013-31.12.2013

V tabuľke sú určené za kusy, gramáž je orientačná môžu byť nejaké gramy hore alebo dole

Spracoval:

Ing. Hruzová Tatiana

nám. VO predaja, marketingu a prevádzky

Dátum:

11.11.2014